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Idel glada miner när Upplev Botkyrka AB besökte Vårstavi den 22 augusti. Fr v Cattis Zander, Subtopia, Sandra 

Lövgren, Lida, Krister Kalte, direktör för UBAB, Cina Staron, utvecklingsledare, UBAB och Kerstin Nyberg, Poul 

Bjerre Sällskapet. Foto: Anita Widén 

Vårstavi mot en ljusare framtid med fler aktörer  
Poul Bjerre Sällskapets styrelse har under sommaren haft flera kontakter med Upplev 

Botkyrka AB, som fått kommunledningens uppdrag att lägga fram en plan för vad 

Vårstavi i framtiden ska kunna erbjuda botkyrkabor och andra.  

    Förtjust har verksamhetscheferna vid Hågelby, Lida och Subtopia tagit del av 

husets inre och yttre och även fått glimtar av några dolda skatter bland inventarierna. 

Till exempel kunde gruppen öppna en så kallad doktorsvärska, som visade sig 

innehålla – hör och häpna – en statsministerhatt buren av Arvid Posse, statsminister i 

Sverige åren 1880 – 1883.  

    Att de nya ägarna – trots att köpet inte slutförs förrän i slutet av september – 

början av oktober – redan lär känna sin blivande kulturskatt – ser vi i Poul Bjerre 

Sällskapet som mycket positivt.  

    Nu kommer det an på kommunens politiker och tjänstemän samt på Poul Bjerre 

Sällskapet att i samverkan med Stiftelsen Vårstavi utforma framtiden för platsen.  

 

 

 

 
 



 

  Strategier i närtid diskuterades under sommaren 

   

Dokumentet Vårstavi – ett framtidsscenario 2023 
Poul Bjerre Sällskapet vill utveckla Vårstavi, dess trädgård och Poul Bjerres park.  I 

samverkan med Botkyrka kommun och UBAB(?) vill vi skapa ett intressant 

besöksmål i södra Botkyrka. Huset, trädgården och parken utgör en helhet, formad 

av paret Bjerre och präglad av tidens ideal. Vårstavi, som stod klart år 1915, utgör 

tillsammans med trädgården och parken en unik helhet, en kulturskatt i Botkyrka, väl 

värd att bevaras för framtiden som byggnadsminne. 
 
Vad önskar Poul Bjerre Sällskapet i samband med att fastigheten övergår i 

kommunens ägo? 

1. Att erbjuda visningar av huset, samlingarna, parken och trädgården  

2. Att utnyttja huset för vår programverksamhet 

3. Att fortsätta traditionen med årsmöte och adventsfirande i huset 

4. Att även i fortsättningen ha tillgång till huset och där förvara böcker och 

handlingar. 

5. Att även i fortsättningen bidra med visst ideellt arbete i och utanför huset 

Aktiviteter i regi av Poul Bjerre Sällskapet: 

❖ Visningar, öppna för allmänheten och förhandsbokade gruppvisningar.  

❖ Programverksamhet. De senaste åren har sällskapet genomfört ett antal 

programserier som väckt stort intresse. Den formen för föreläsningar vill vi 

gärna fortsätta med. 

❖  Musikprogram.  Mindre konserter, soaréer, musik på loggian vill vi också 

inbjuda till.  

❖ Föreläsningar. Inbjudna talare om litteratur, fred, psykisk hälsa, livsåskådning 

och idéhistoria med mera. 

❖ Forskning. Poul Bjerres bibliotek ska vara tillgängligt för forskning. Poul 

Bjerre Sällskapet kan hjälpa forskare på plats.   

Texten är en sammanfattning. Förslag på samarbeten med andra aktörer fanns också 

i dokumentet. Cina Staron, UBAB, arbetar vidare och knyter olika kontakter. 

 

 

 

Vid två träffar möttes delar av  

sällskapsstyrelsen med flera 

för att prata framtidsfrågor. 

Vid kaffebordet fr v Waltraut 

Neuschütz, Gunilla Carlsson 

och Gunnel Mörkfors. I 

diskussionerna deltog också 

Gunilla Giertz, Barbro 

Gramén och Birgitta Mörk 

samt Kirsti Larsen, Maria 

Mittjas, Kerstin Nyberg, 

Helena Frisell och på distans 

Ingegerd Morvik och Stig 

Zandrén.. Foto: A. Widén 



Musiken lever på Vårstavi – följ med i serien 
 

 

 

 

 Romanser – salongsmusik fråm 1800-talet  
 Söndag 15 oktober kl. 14.00  

                                                           

        
Livskraft kan hämtas ur musik och skapande  
Söndag 19 november kl. 14.00 

 

Praktiska upplysningar. Anmälan till Maria Mittjas med adress 

mariamittjas@hotmail.com.  Kostnad 150 kr inkl. kaffe per tillfälle, 

medlemmar i PBS och Grödinge hembygdsförening 120 kr. Betala till 

plusgiro 184 95 73-9 eller SWISH 1236780431.  

Max 40 personer. Föranmäld har förtur.  

 

 

 Gluntarne besjunger studentlivet 
Söndag 24 september kl. 14.00 

I dråpliga duetter får Glunten och Magistern ge ord 

och ton åt livet i Uppsala på 1840-talet. Gunnar 

Wennerberg, far till Gunhild Bjerre, skojade med 

dåtidens akademi där många ynglingar hellre roade sig 

och slösade pengar än råpluggade. Inte alla gjorde en 

så lysande karriär som gluntskalden själv - Gunnar 

Wennerberg blev både minister och landshövding. 

Duon Gabriel Gumucio och Joakim Englund 

ackompanjeras på flygeln av Johannes Jansson. Foto: 

G. Gumucio 

 

Jansson. Foto: G.Gumucio 

P

Margareta Wärja, leg psykoterapeut och verksam 

inom Expressive Arts, beskriver musik och annan 

skapande verksamhet som starka frigörande 

krafter. I olika livskriser, även vid svår sjukdom, 

kan kontakt med egen och andras kreativitet 

förlösa och frigöra. I praktik och forskning har 

hon erfarit hur musiklyssnande, bildarbete och 

terapeutiska samtal har effekt och stärker 

inneboende läkande krafter. Foto: Privat. 

Pianisten David Wärn och 

sopranen Elin Skorup 

underhåller på klassiskt 

manér. Programmet bygger 

på kända romanser, några ur 

notsamlingen på Vårstavi, 

troligen stycken som 

Gunhild Posse älskade att 

sjunga. Hennes röst  

hade ett djup som fängslade 

många. Foto: Privat 

mailto:mariamittjas@hotmail.com


 

Händer på Vårstavi hösten 2023 
 
ÖPPET HUS i samband med Kulturarvsdagarna  

Poul Bjerre Sällskapet erbjuder öppet hus för den som vill bekanta sig med 

Botkyrka kommuns nyförvärv:  

Fredag 8 september mellan kl. 12 och kl. 16. 

Söndag 10 september mellan kl. 12 och kl. 16. 

 

TRÄDGÅRDSARBETE: 
Måndag 11 september från kl. 10. Många händer gör stor nytta i rabatterna 

runt huset. Ta med matsäck så tar vi en gemensam paus vid 12-tiden. 

Torsdag 28 september från kl. 15. 30. Fortsatt trädgårdsunderhåll. 

 

SERIEN MUSIKEN PÅ VÅRSTAVI 
GLUNTARNA Här är gudagott att vara 

Söndag 24 september kl. 14.00 

ROMANSER På sångens vingar 

Söndag 15 oktober kl. 14.00 

MUSIK SOM TERAPI Musik, konst och existentiell hälsa 

Söndag 19 november kl. 14.00 

ADVENT PÅ VÅRSTAVI Det strålar en stjärna 

Lördag 2 december kl. 14.00 

 

GRUPPVISNINGAR 
Förhandsbokade gruppvisningar kan eventuellt ordnas för minst åtta, max 

20 personer. Mejla info@poulbjerre.org eller anita.widen@gmail.com 

 

BLI MEDLEM  
Medlemskap i Poul Bjerre Sällskapet kostar 150 kr/person för helår. 

Personer med samma adress betalar 200 kr. Mejla namn och adress samt 

epostadress till info@poulbjerre.org . Medlemskap i facebookgruppen Poul 

Bjerre Sällskapet är gratis och öppet för alla. 

    Hitta hit: 
Vårstavi ligger i Vårsta C, Nynäsvägen 4. Kommunalt: Från Stockholm 

pendeltåg till Tumba C. Därifrån buss nr 716, 717eller 727 till Vårsta C. Buss 

783 från Södertälje och Nynäshamn till Vårsta C.  

Med bil: Väg 226 från Tumba eller väg 225. Parkering direkt ner till höger efter 

rondell i Vårsta C. Bommarna öppnas inför våra program.  
 

 

Nyhetsbrevet: 

Redaktör och ansvarig utgivare: Anita Widén                                         Poul Bjerre Sällskapet 
Tryck: Botkyrka Kommuntryckeri                                                            Adress: c/o Broström Johansson 
ISSN 1652-3644                    Örnbergsvägen 31 

www.poulbjerre.org                146 40 Tullinge 

     

mailto:info@poulbjerre.org
mailto:info@poulbjerre.org
http://www.poulbjerre.org/

